گروهی در هند و گروهی در ایران ساکن شدند. بعد از اسلام نخستین بار در سال ۳۸ هـ. ق و در دوران خلافت امام علی (ع) بود که حارث بن مره عبدی داوطلبانه با اجازه امام علی (ع) به مرزهای هند رفت و پیروزی‌هایی دست یافت. تا اینکه در روزگار خلافت عبدالملک و در سال ۹۲ هـ. ق/۷۱۱-۷۱۲ م، مسلمانان به فرماندهی محمد بن قاسم به هندوستان حمله کردند و در نتیجه این حمله سند به تصرف سپاه اسلام در آمد. با این وجود فتوحات هند بعد از مرگ عبدالملک (۹۶ هـ. ق/۷۱۵ م) ادامه پیدا نکرد. منابع دلیل توقف فتوحات هند را اختلاف سلیمان بن عبدالملک و حجاج ابن یوسف ثقفی عنوان کرده‌اند. در واقع در پی اختلاف این دو محمد ابن قاسم که هوادار و خویشاوند حجاج ابن یوسف ثقفی بود، مورد غضب سلیمان بن عبدالملک واقع شد و از سند فراخوانده شد و زندانی شد و در زندان زیر شکنجه کشته شد.

علاوه بر آن از مواهب عنوان غازی نیز بهرمنند شد. در طی این حملات سبکتکین موفق شد قسمت‌های مهمی از سرزمین چپال را تصرف کند و از این طریق غنائم و ثروت فراوانی به دست آورد. (فروزانی، ۱۳۸۶: ۸۰-۸۲)

با این وجود بیشترین حملات به هند در روزگار سلطان محمود غزنوی اتفاق افتاد. سلطان محمود در سال ۳۸۹ هـ. ق/ ۹۹۹ م بعد از آن که از طرف خلیفه بغداد به رسمیت شناخته شد و به دریافت لقب یمین‌الدوله مفتخر گشت. از آن جایی که محمود در حملات پدرش به هند، با وی هم راه بود، به خوبی می‌دانست که سپاه هند به سبب نامنظم بودن و فقدان تربیت نظامی، نمی‌تواند در مقابل یک سپاه منظم ایستادگی کند. بنابراین، نخستین هجوم مهم و گسترده خودش را در سال ۳۹۰

هـ/۱۰۰۰ م به سرزمین هندوستان آغاز کرد. او در طول دوران حکومتش ۱۷ بار به هندوستان حمله کرد و در طول این حملات که تا سال ۴۱۷ هـ. ق ادامه پیدا کرد، موفق شد قلاع و شهرهای مهمی همچون سومنات ناردین، تانشیر، مولتان بهاطیه، پیشاور و ... را به تصرف خود درآورد. شکی نیست که هدف اصلی این حملات کسب منافع اقتصادی بود.